
SPEKTRUM 5

PRAXE

Vodík, nafta i elekřina se dají vyrobit z odpadních plastů 9

Dobrý firemní ekolog by měl jít dál, než kam mu nařizuje legislativa 10

Od července dostanou obce i třídící linky vyšší podporu na třídění kovů 12 

O udržitelném rozvoji se v Česku zatím spíš jen mluví, 

upozorňuje zpráva ministerstva 13

Recyklované saze vstupují do výroby pneumatik 14

Odborníci zúžili návrh místa pro jaderné úložiště na čtyři lokality 15

TÉMA: KOKNZULTACE A INOVACE

Jak na zelené veřejné zakázky 16

Technologie pro chytré odpadové hospodářství 20

Série bezplatných dotačních seminářů odstartuje znovu už koncem léta 21

NAKLÁDÁNÍSODPADY

Jaký je vztah českých spotřebitelů к textilním výrobkům

blížícím se konci svého životního cyklu? 22

Budějovická teplárna chce vybudovat ZEVO 24

Elektrárna Prunéřov I ukončila provoz, komise zvažuje další útlum 25

Americká firma vyrábí vlákna pro šití triček z mléčného proteinu 25

Nanocelulóza z odpadního papíru 26

Levné náhražky značkových tonerů jsou karcinogenní

a nedají se zrecyklovat, upozorňuje asociace 27

Odstartovalo hlasování v mezinárodní ekologické soutěži

E.ON Energy Globe 28

Vody na severu Ruska zamořila ropa, úřady trestně stíhají

starostu Norilsku 28

Jaderní giganti požadují rovnocenný přístup unie

ke všem nízkoemisním zdrojům 29

Těžaři dostanou peníze na sanace pravděpodobně později, 

než zněl původní návrh 29

Pandemie: Čas na posílení tradičního průmyslu,

nebo příležitost pro zelené investice? 30

SERVIS

Společnost 32

Do diáře 33

Graf měsíce 34


